

LIGUE DE NORMANDIE DE HANDBALL 980 Avenue du Général de Gaulle - 76350 OISSEL

5900000@ffhandball.net 02.35.64.01.47





PROCES VERBAL REUNION DU BUREAU DIRECTEUR VISIO CONFERENCE

MARDI 16 MAI 2023

Présents connectés : Yannick PETIT, Béatrice PETIT, Patrick DEMAIRE, Didier LEBLANC, Christelle INDRILIUNAS, David DROULLON et Jessica BARBIER.

Excusées : Mathilde DESMEULLES et Béatrice PETIT.

Ordre du jour :

1) Approbation Statuts et Règlement Intérieur de la Ligue

Début de réunion à 12h15

1) Approbation Statuts et Règlement Intérieur de la Ligue

La loi sport 2022-296 du 2 mars 2022 prévoit de nouvelles obligations pour les fédérations mais également pour les Ligues régionales qui nécessitent une adaptation de leurs statuts.

La note fédérale envoyée aux Ligues identifie les dispositions qui leur sont applicables et à mettre en œuvre avec les modifications statutaires qui en résultent.

Dans ce cadre, l'ensemble des dispositions de la loi applicables aux Ligues ont été intégrées dans les Statuts et le Règlement Intérieur de la Ligue lors d'une réunion le 26 avril 2023 entre le Président de la Ligue et Lucie VECCHIO – Présidente de la Commission Statuts et Règlements de la Ligue.

En complément, il a été procédé à une mise à jour afin que ces Statuts et Règlement Intérieur soient en cohérence avec le fonctionnement de la Lique.

Les modifications des Statuts et Règlement Intérieur de la Ligue ont été envoyées dès le 26 avril 2023 à la CNSR de la FFHB qui a validé l'ensemble des modifications apportées.

Concernant l'élection des membres du Conseil d'Administration élus au scrutin de liste, le Bureau Directeur est favorable à réduire le nombre des membres de 20 à 17, ce qui réduit le nombre d'administrateurs composant le Conseil d'Administration qui passe de 32 à 29 membres.

Le Bureau Directeur valide les modifications apportées aux Statuts et au Règlement Intérieur.

Le Conseil d'Administration sera amené à se prononcer le mercredi 17 mai 2023 sur ces modifications afin de permettre de les présenter en Assemblée Générale.

Fin de réunion 12h45

Nicolas MARAIS

Président LNHB